
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 123 - Forslag til Lov om ændring af momsloven (Importmoms på dansk-

sprogede magasiner, tidsskrifter og lignede sendt fra lande uden for EU og bemyndigelse 

til lempelse og fritagelse vedrørende faktureringspligt). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 35 af 20. februar 2015. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Mads Rørvig (V). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

27. februar 2015 
J.nr. 15-0663053 

  

Skatteudvalget 2014-15
L 123 endeligt svar på spørgsmål 35
Offentligt
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Spørgsmål 

Er ministeren enig i, at Post Danmarks svar på SAU alm. del, spørgsmål 220 kun kan 

forstås sådan, at magasiner, der fremsendes som enkeltforsendelser af et udenlandsk for-

lag, i modsætning til, hvad ministeren skriver, pålægges et gebyr på 160 kr., uanset om de 

fremsendes samlet?  

 

Svar 

Transportministeren har som svar på SAU alm. del, spørgsmål 220 anført følgende: 

 

”Når magasiner fremsendes på paller, kan afsender vælge at sende disse som enkeltfor-

sendelser, eller som en såkaldt consignment forsendelse. Når noget sendes som consign-

ment, kræver det, at afsenderen har en agent i Danmark, eller at udgiveren bor og er 

momsregistreret i Danmark. Hvis magasinerne fremsendes som enkeltforsendelser, 

momsbehandles de enkeltvis, og hvert magasin pålægges et importgebyr på 160 kr. inkl. 

moms. Hvis magasinerne fremsendes som consignment forsendelse, momsbehandles de 

samlet, og der pålægges alene ét importgebyr på 160 kr. inkl. moms.” 

 

Som beskrevet i svaret, kan magasiner sendes på paller, men i form af enkeltforsendelser. 

Jeg er enig i, at sådanne forsendelser af enkeltforsendelser, importbehandles individuelt, 

uanset om de fremsendes på paller. Magasinerne skal fremsendes som en consignment 

forsendelse, før der kan ske en samlet importbehandling.    
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